Tamen brevitati studere in votis habeamus, non dubitamus tamen banevolo Lectori rem gratam nos facturos, si dictam expeditionem aliquantulum ex alto repetamus. Mahometes ex Ottoman Genere septimus *Turcarum* Rex, *Constantinopoli* maximo cum Christianae Reipublicae luctu, Anno à partu Virgineo 1453. expugnatâ, ex immodica animi elatione spes maximas concipiebat, *Europam* quoque suo subjugandi Imperio, quod etiam cum ingenti exercitu sese transferre parabat; Quod cum *Nicolaus* Quintus Summus Pontifex Catholicae Ecclesiae pienuissimus Pastor certa relatione accepit, *Pannoniis*, *Mysiisque* admodum timeret, quibus amissis, de Christiana Republica sapienter actum esse arbitrabatur, Sacrosanctae militiae igitur saluberrimum promulgat editum, quod quidem omnes, qui Sanctissimae Crucis tesseram ultrò sumpturi erant, gratuitaque facturi stipendia, integra delictorum omnium impunitate donandos adsignificavit, quin & B. *Joannem Capistranum* Virum Sanctissimum, & ad excitandos in id Populos dicendi copiâ, vitaeque probitate idoneum in *Germanos*, *Hungaros*, *Polonosque* destinavit, ut ad sacram expeditionem suis declamationibus Populos cohortaretur, qui suscepta sacra peregrinatione, ubi *Padum* trajicere vellet, & à Portitore constanter repelleretur, eò, quod interdictâ è Seraphica Professione pecuniâ careret pro Naulo exhibendâ, expansum super undas Mantellum cum Sociis confedit, & quâdam veluti naufragii tabulâ in ripam alteram cum avari Portitoris stupore divina ope trajecit.

Cum jam in Germaniam usque *Viennam Austria* feliciter penetrâset, Seraphicam Observantiam mirificè propagavit, multaque in *Noricis*,

Germanis, Sarmatis, & Pannonibus Monasteria construxit, languentemque jamjam Dei timorem, & cultum Divinum instauravit, justumque exercitum Cruce signatorum ex his Regionibus pro dicta expeditione conflavit. Hac ipsa tempestate, cum Illustrissimus Comes *Joannes Corvinus*, Hungariæ Pater, vindexque Christiani nominis, ad *Ladislaum* hujus nominis Quintum Hungariæ Regem *Viennam* profectus esset, ibique B. Patris *Capistrani* (à quo ad inferendum Turcis Bellum, veluti à stimulo Divino incitabatur) Sanctitatem prægustasset, compositis rebus, illum in Hungariam secum deduxit, ut ipse humanis, alter verò Divinis intenderet rebus.

Rumor mox affertur, *Mahometem* jam superatò *Hemò* per *Triballos*, & *Istrum* centum, & quinquaginta hominum millia ducere ad obsidendam *Albam-Gracam*. Illustrissimus verò Comes *Joannes Corvinus*, & Beatus *Joannes Capistranus* infractò animò cum suis uterque Exercitibus properat. Obsidetur *Alba*, Barbarus oppugnationem adoritur, quatit die, noctuque mœnia, nihilque otii Civibus reliquum facit. Beatus *Joannes Capistranus* ex adverso Crucifixum amplexus ad salutare prælium suos suppliciter hortatur, Divinamque illis opem adpromittit. Pientissimus *Corvinus* cum suis pugnat acerrimè, sed superveniente nocte prælium interrumpitur, & altera luce redintegratur; Post hanc pugnam, quæ viginti quatuor horis, sine ulla intermissione durabat, *Mahometes* quadraginta quatuor Militum millia amisit, paucissimis Christianis interim desideratis; Amisissis pariter omnibus belli tormentis, usque adedò ingemuit, ut præ vitæ molestia venenum sibi porrigi jusserit: Quod cum amici recusarent, timidus, remissus, ac pectore saucius sub papilla, incensis Castris turpem arripuit fugam, neque venerat animò tam elatò, quàm abiit consternatò. Et qui se *terrorem Orbis* edixerat appellandum, à parva susus, fugatusque est manu.